

## SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região – UASG 80010  
Coordenadoria de Compras e Licitações  
Avenida Marques de São Vicente 121 – Bloco A – 7º andar  
Barra Funda – São Paulo – CEP: 01139-001  
Tel.: 011 3150-2000 Ramal 2804 – Fax: 3150-2353  
[licita@trtsp.jus.br](mailto:licita@trtsp.jus.br)

Atuando como Órgão Gerenciador  
Coordenadoria de Compras e Licitações

**ADESÕES:** Enviar solicitação via e-mail, [licita@trtsp.jus.br](mailto:licita@trtsp.jus.br), aos cuidados do Diretor da Secretaria de Processamento e Acompanhamento de Contratos e Licitações, Sr. Aquiles José Malvezzi, contendo: número da Ata de Registro de Preços, objeto, quantidade, e informações do órgão para contato.

### [ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017](#)

[Edital PG-089/2016](#)

Vigência até 01/02/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
4	Chá de Cidreira, conforme especificações Anexo A. - Caixa de 15 gramas <b>Marca:</b> Prenda <b>Fabricante:</b> Chá Prenda do Brasil Ind. e Com. Ltda.	100 caixas	600 caixas	R\$ 3,80
5	Chá de Hortelã, conforme especificações Anexo A. - Caixa de 15 gramas <b>Marca:</b> Prenda <b>Fabricante:</b> Chá Prenda do Brasil Ind. e Com. Ltda.	100 caixas	600 caixas	R\$ 3,19
6	Chá de Camomila, conforme especificações Anexo A. - Caixa de 15 gramas <b>Marca:</b> Prenda <b>Fabricante:</b> Chá Prenda do Brasil Ind. e Com. Ltda.	100 caixas	400 caixas	R\$ 2,98
7	Chá de erva doce, conforme especificações Anexo A. - Caixa de 30 gramas <b>Marca:</b> Prenda <b>Fabricante:</b> Chá Prenda do Brasil Ind. e Com. Ltda.	50 caixas	400 caixas	R\$ 2,98

**Registrado:** JC Lopes Comércio & Serviços Ltda. - ME  
**CNPJ:** 59.501.486/0001-94  
**Endereço:** Rua Bernardo de Araújo Carvalhal, 184 - Mandaqui, São Paulo/SP - CEP: 02421-050 - **Telefone:** (11) 2953-3091 / (11) 98494-2024 - **e-mail:** [jorge@jclopescomercio.com.br](mailto:jorge@jclopescomercio.com.br)  
**Representante Legal:** Jorge Luiz Rodrigues Lopes

### [ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017](#)

[Edital PG-089/2016](#)

Vigência até 01/02/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
3	Chá Mate com apresentação a granel, em 1 pacote por caixa. Marca de referência: Matte Leão ou similar, conforme especificações Anexo A. - Caixa 250 gramas <b>Marca/ Tipo:</b> Santo Antônio/Rico	40 caixas	1.200 caixas	R\$ 3,40

**Registrado:** Leonardo de Paiva Pavão ME.  
**CNPJ:** 21.075.410/0001-71  
**Endereço:** Rua Aprizio A. Pereira, 105, Frente, Bairro Divineia, S. C. R. Pardo/SP - CEP: 18900-000 - **Telefone:** (14) 3372-0634 - **e-mail:** [agropremium@hotmail.com](mailto:agropremium@hotmail.com)  
**Representante Legal:** Leonardo de Paiva Pavão

### [ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017](#)

[Edital PG-089/2016](#)

Vigência até 01/02/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
2	Açúcar refinado de composição vegetal, tipo sacarose de cana-de-açúcar, conforme especificações Anexo A. - Pacote de 1 kg <b>Marca/ Tipo:</b> Caravela	10 pacotes	5.000 pacotes	R\$ 2,82

**Registrado:** Malvaglia Comercial Ltda. ME.  
**CNPJ:** 16.643.051/0001-71  
**Endereço:** Rua Ricardo Negrão Filho, 442 Portão, Curitiba/PR - CEP: 81320-300 - **Telefone:** (11) 98878-3524 - **e-mail:** [fernando.sa@bol.com.br](mailto:fernando.sa@bol.com.br)  
**Representante Legal:** Renata Stradioto Neto Kolefski - Sócia

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**[Edital PG-089/2016](#)

Vigência até 01/02/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
1	Café em pó torrado e moído, conforme especificações Anexo A.- Pacote de 500 gramas <b>Marca/ Tipo:</b> Café Paranoa Gourmet	20 pacotes	10.000 pacotes	R\$ 7,30
<b>Registrado:</b> WMN Comércio e Distribuição de Produtos Alimentícios EIRELI - ME <b>CNPJ:</b> 07.611.027/0001-60 <b>Endereço:</b> SIA Quadra 05-C, Área Especial 19, Sala 109, Brasília/DF CEP 71.200-005 - <b>Endereço para Correspondência</b> - Caixa Postal 11622, Setor de Indústria, Brasília/DF - CEP: 71.200-980, <b>Telefones:</b> (61) 4103-2445 / 98371-0888 / (34) 9272.8000 - <b>e-mail:</b> wmncomercio@gmail.com <b>Representante Legal:</b> Devison Moises Fernandes de Jesus				

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017**[Edital PG-086/2016](#)

Vigência até 16/02/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
1	Fornecimento e a instalação de persianas verticais <b>Marca:</b> Vitally <b>Modelo:</b> PV PVC 90 mm. Liso, Fosco, Gelo	1 m <sup>2</sup>	815 m <sup>2</sup>	R\$ 47,99
<b>Registrado:</b> Decorinter Indústria e Comércio Ltda. ME. <b>CNPJ:</b> 03.884.308/0001-35 <b>Endereço:</b> Rua Francisco Nunes, 891, Rebouças, Curitiba/PR - CEP: 80215-000 - <b>Telefone:</b> (41) 3333-7372 - <b>e-mail:</b> decorinter@bol.com.br <b>Representante Legal:</b> Rory Fonseca Moreira				

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017**[Edital PG-105/2016](#)

Vigência até 25/02/2018

Lote 1				
Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
1	Rolo de pintura anti-respingo para todas as tintas e vernizes, resistente a todos os tipos de solventes. Indicado para superfícies lisas e ideal para paredes. Composição: lã de carneiro. Características Técnicas: altura de lã: 9 mm e comprimento: 23 cm. <b>Marca:</b> Compel	10 peças	70 peças	R\$ 5,80
2	Rolo de pintura anti-respingo para todas as tintas e vernizes, resistente a todos os tipos de solventes. Indicado para superfícies lisas e ideal para paredes. Composição: lã de carneiro. Características Técnicas: altura de lã: 9 mm e comprimento: 9 cm. <b>Marca:</b> Compel	10 peças	40 peças	R\$ 4,20
3	Rolo de espuma com cabo, indicado para superfícies lisas e uso em tinta esmalte, tinta a óleo e verniz. Composição: poliéster amarelo. Tamanho: 9 cm. <b>Marca:</b> Compel	10 peças	100 peças	R\$ 2,37
4	Suporte universal, para rolo de pintura de lã de 23 cm com haste em metal e cabo plástico. <b>Marca:</b> Compel	5 peças	15 peças	R\$ 2,93
5	Fita crepe de 19 mm por 50 m de comprimento usada em diversas superfícies: metal, madeira, plástico, fibra de vidro, papel, parede, pintura e vidro podendo ser removida sem rasgar e deixar resíduos. <b>Marca:</b> AFA	10 rolos	50 rolos	R\$ 3,45
6	Pincel chato de 1", com espessura média, cabo (plástico ou madeira) imune a solventes, pelagem macia e virola metálica estanha, para uso em todos os tipos de tinta. <b>Marca:</b> Condor	10 peças	50 peças	R\$ 2,23
7	Pincel chato de 1 1/2", com espessura média, cabo (plástico ou	10	50	R\$ 2,93

	madeira) imune a solventes, pelagem macia e virola metálica es-tanha, para uso em todos os tipos de tinta. <b>Marca:</b> Condor	peças	peças	
8	Pincel chato de 2", com espessura média, cabo (plástico ou ma-deira) imune a solventes, pelagem macia e virola metálica esta-nha, para uso em todos os tipos de tinta. <b>Marca:</b> Condor	5 peças	30 peças	R\$ 3,93
9	Estopa de algodão de primeira qualidade, embalagem em paco-tes de 1 Kg. <b>Marca:</b> GP	5 pacotes	30 pacotes	R\$ 12,00
10	Lixa para parede, grana 120. <b>Marca:</b> Tatu	50 folhas	300 folhas	R\$ 0,78
11	Thinner em lata de 1 litro. Produto solvente/diluyente com alto po-der de diluição para esmaltes, vernizes sintéticos, primers e lim-peza em geral. <b>Marca:</b> Itaqua	10 litros	100 litros	R\$ 9,58
12	Água-raz em lata de 1 litro. Produto solvente/diluyente para dilui-ção de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes à base de re-sinas alquídicas e complementos à base de resina alquídica sendo utilizado na limpeza de equipamentos utilizados na pintu-ra. Composição básica: solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contem solventes clorados ou benzeno. <b>Marca:</b> Itaqua	10 litros	100 litros	R\$ 9,32
<b>Registrado:</b> Elaine C. Ferreira - ME <b>CNPJ:</b> 26.015.390/0001-67 <b>Endereço:</b> Rua Amazonas nº 59 - Bairro: Santa Terezinha - Tambaú/SP - CEP: 13.710-000 - <b>Telefone:</b> (19) 3673-5478 - <b>e-mail:</b> elainetambau@gmail.com <b>Representante Legal:</b> Elaine Cristina Ferreira				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017](#)

[Edital PG-105/2016](#)

Vigência até 25/02/2018

Lote 2				
Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Re-gistrada	Valor Unitário
13	Tinta esmalte sintético na cor <b>gelo</b> acetinado em galão de 3,6 li-tros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais, padrão SC202. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metáli-cos, sem benzeno, isento de metais pesados. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Premium	10 galão	100 galão	R\$ 41,00
14	Tinta esmalte sintético na cor <b>preto</b> acetinado em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos, sem benzeno, isento de metais pesados. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Premium	10 galão	100 galão	R\$ 41,00
15	Tinta esmalte sintético na cor <b>amarelo</b> acetinado em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos, sem benzeno, isento de metais pesados. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Premium	10 galão	100 galão	R\$ 41,00
16	Tinta acrílica para piso na cor <b>preto</b> em lata de 18 litros indica-da para pintura e repintura de pisos cimentados rústico ou liso e pisos cerâmicos de acabamento fosco, tanto em áreas externas quanto internas. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero	10 latas	50 latas	R\$ 110,00

	estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolonas). <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Pisos e Cimentados			
17	Tinta acrílica para piso na cor <b>amarelo</b> em lata de 18 litros indicada para pintura e repintura de pisos cimentados rústico ou liso e pisos cerâmicos de acabamento fosco, tanto em áreas externas quanto internas. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolonas). <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Pisos e Cimentados	5 latas	30 latas	R\$ 111,00
18	Tinta látex PVA, <b>tipo premium</b> , na cor <b>gelo</b> , em lata de 18 litros, base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos, ISENTA DE ODORES, para superfícies internas e externas de reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. Secagem entre demãos de 4 horas, linha imobiliária, acabamento fosco aveludado. Tipo 4.2.7 NBR 11702 de 11/91 da ABNT, isso 9001 e 9002, com rendimento teórico de 9 a 11 m <sup>2</sup> por demão. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Premium	10 latas	150 latas	R\$ 131,00
19	Tinta látex PVA, <b>tipo premium</b> , na cor <b>branco neve</b> , em lata de 18 litros, base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos, ISENTA DE ODORES, para superfícies internas e externas de reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. Secagem entre demãos de 4 horas, linha imobiliária, acabamento fosco aveludado. Tipo 4.2.7 NBR 11702 de 11/91 da ABNT, isso 9001 e 9002, com rendimento teórico de 9 a 11 m <sup>2</sup> por demão. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Premium	10 latas	50 latas	R\$ 131,00
20	Tinta látex PVA, <b>tipo premium</b> , na cor <b>concreto</b> , em lata de 18 litros, base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos, ISENTA DE ODORES, para superfícies internas e externas de reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. Secagem entre demãos de 4 horas, linha imobiliária, acabamento fosco aveludado. Tipo 4.2.7 NBR 11702 de 11/91 da ABNT, isso 9001 e 9002, com rendimento teórico de 9 a 11 m <sup>2</sup> por demão. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Premium	5 latas	30 latas	R\$ 131,00
21	Fundo protetor (primer) óxido de ferro, na cor cinza médio para preparação de metálicos para pintura, galão com 3,6 litros. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Complementos Sintéticos	10 galão	60 galão	R\$ 46,00
22	Tinta esmalte sintético na cor platina em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento brilhante. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organometálicos, sem benzeno, isento de metais pesados. <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Premium	5 galão	40 galão	R\$ 41,00
23	Tinta acrílica para piso na cor concreto em lata de 18 litros indicada para pintura e repintura de pisos cimentados rústico ou liso e pisos cerâmicos de acabamento fosco, tanto em áreas externas quanto internas. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolonas). <b>Marca:</b> SupremaCor <b>Referência:</b> Pisos Cimentados	5 latas	40 latas	R\$ 111,00
24	Massa corrida para paredes, em lata de 18 litros. Aplicação: superfícies não seladas em reboco, gesso, fibrocimento, massa fina, concreto; para pintura ou repintura em tintas Látex PVA ou Acrílica. Pronta para uso, sem necessidade de diluição. Composição: resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos.	10 latas	120 latas	R\$ 50,00

**Marca:** SupremaCor **Referência:** Complementos Acrílicos

**Registrado:** Superação Comércio e Serviços EIRELI - EPP

**CNPJ:** 23.541.435/0001-49

**Endereço:** Rua Alto dos Rodrigues nº 1.000 - Jd. Santa Terezinha - Guarulhos/SP - CEP: 07.160-350.

**Telefone:** (11) 4411-1739 / 2411-1106 - **e-mail:** novodesafio.comunicacao@gmail.com / supremacom@uol.com.br

**Representante Legal:** Fábio Aparecido Pereira Franco

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017](#)

[Edital PG-003/2017](#)

Vigência até 14/03/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Aparelho telefônico com modelo homologado pela Anatel; Confeção em plástico durável de alta resistência, na cor preta; Teclas <i>flash</i> , mudo e de rediscagem; Tempo de <i>flash</i> : 100 milissegundos; Opção de discagem por tom ou pulso; 2 (duas) melodias diferentes com ajuste de volume em três níveis (baixo, médio e alto) Possibilidade de disposição em mesa ou de montagem em parede; Funcionamento de todos os recursos sem uso de pilhas, baterias ou ligação na rede elétrica; Tomada tipo RJ-11 <b>Referência:</b> Tcf2200 <b>Marca:</b> Elgin	20 unidades	200 unidades	R\$ 36,00

**Registrado:** Office do Brasil Importação e Exportação EIRELI - EPP.

**CNPJ:** 11.094.173/0001-32

**Endereço:** Rua Vicente Soares da Costa, 132-A, Jardim Primavera, São Paulo/SP - CEP: 02.755-000 **Telefone:** (11) 3932.3186 / 3467.9854 / 3892.2771, **e-mail:** officedobrasil@uol.com.br / officedobrasil@officedobrasil.com.br

**Representante Legal:** Ricardo Santos Oliveira

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017](#)

[Edital PG-068/2016](#)

Vigência até 22/03/2018

Item	Serviços	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
1	Manutenção de impressoras monocromáticas	10	1.193	R\$ 75,98
2	Manutenção de multifuncionais monocromáticas	10	467	R\$ 86,98

**Registrado:** NTL Nova Tecnologia Ltda.

**CNPJ:** 32.185.480/0001-07

**Endereço:** Rua Visconde de Inhaúma, 380, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.091-007 - **Telefone:** (21) 3523-7200 / 35237332 / 99325-9805 - **e-mail:** licitacoes@ntl.com.br

**Representante Legal:** Marcos Antonio Correa Guinancio

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017](#)

[Edital PG-106/2016](#)

Vigência até 28/03/2018

Item	Serviços	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
2	Armário aço, nome armário aço, características adicionais tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 3 paralelas, tipo fechamento portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura 1,97, largura 0,93, profundidade 0,42, quantidade chaves 6, pés em polipropileno preto e removível, com veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, <b>Marca:</b> RS Stilos <b>Referência:</b> PA-GR13	3	20	R\$ 775,00

**Registrado:** R. de F. Sousa Naressi ME.

**CNPJ:** 05.306.068/0001-17

**Endereço:** Rua Santa Cruz, 1.281, Santa Cruz, Mogi Mirim/SP - CEP: 13.800-440 - **Telefone:** (19) 3804-1952 / 3806-3056 - **e-mail:** stilosmoveis@uol.com.br

**Representante Legal:** Rosaria de Fatima Sousa Naressi

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017](#)

[Edital PG-052/2016](#)

Vigência até 24/04/2018

Item	Serviços	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
1	Cadeira comum, características adicionais tipo <b>funcionário</b> , espaldar baixo, com braços reguláveis, cor cinza, demais especificações conforme Anexo A (código interno: cf). <b>Marca:</b> Tecno2000 <b>Referência:</b> Vernier - VR - 04. 01.A4	35	350	R\$ 550,00
<b>Registrado:</b> Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda. <b>CNPJ:</b> 21.306.287/0001-52 <b>Endereço:</b> Rua Vereador Décio de Paula nº 101, Bairro: Planalto - Formiga/MG - CEP: 35.570-000 - <b>Telefone:</b> (37) 3322-2336 / (61) 3248-3956 - <b>e-mail:</b> tecno2000@tecno2000.com.br / andre@tecno2000.com.br <b>Representante Legal:</b> André Pires Nascimento				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017](#)

[Edital PG-052/2016](#)

Vigência até 24/04/2018

Item	Serviços	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
2	Cadeira comum, características adicionais tipo <b>reunião</b> , espaldar médio, braços fixos, cor cinza, demais especificações conforme Anexo A (código interno: cr). <b>Marca:</b> Flexform <b>Referência:</b> Erme	10	94	R\$ 720,00
<b>Registrado:</b> Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. <b>CNPJ:</b> 49.058.654/0001-65 <b>Endereço:</b> Avenida Papa João Paulo I, nº 1.849, Cumbica - Guarulhos/SP - CEP: 07170-350 - <b>Telefone:</b> (11) 2431-5511 / (11) 2431-5501 - <b>e-mail:</b> licitacao2@flexform.com.br <b>Representante Legal:</b> Pascoal de Oliveira Iannoni / Claudio Muzi				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017](#)

[Edital PG-092/2016](#)

Vigência até 09/05/2018

Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
1	Lâmpada fluorescente compacta, potência 18 watts, 2 pino, base G24d-2, fluxo luminoso = 1.200 lm, temperatura de cor = 4.000K, IRC = 80-89, vida mediana = 10.000 h. Referência: Osram Dulux D 18W/840 ou similar. <b>Marca:</b> Osram <b>Referência:</b> Dulux D18W/840	300 pç	3.000 pç	R\$ 8,30
<b>Lote 1</b>				
Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
2	Lâmpada fluorescente trifósforo tubular, tipo T8, de 16 watts de potência, base G13, fluxo luminoso mínimo = 1.200 lm, temperatura de cor = 4.000K, IRC = 80-89, vida mediana = 15.000 h. Referência: Osram FO16W/840 ou Phillips TLDRS16W-S84 ou similar. <b>Marca:</b> Osram <b>Referência:</b> FO16W/840	450 pç	4.500 pç	R\$ 6,32
3	Lâmpada fluorescente trifósforo tubular, tipo T8, de 32 watts de potência, base G13, fluxo luminoso mínimo = 2.700 lm, temperatura de cor = 4.000K, IRC = 80-89, vida mediana = 7.500 h. Referência: Osram FO32W/840 ou Phillips TLDRS32W-S84 ou similar. <b>Marca:</b> Osram <b>Referência:</b> FO32W/840	1.500 pç	15.000 pç	R\$ 6,32
4	Lâmpada fluorescente trifósforo tubular, tipo TL5, de 28 watts de potência, base G5, fluxo luminoso mínimo = 2.600 lm, temperatura de cor = 4.000K, IRC = 80-89, vida mediana = 24.000 h. Referência: Osram Lumilux T5 HE 28W/840 ou Phillips Master TL5-28W-HE/840 ou similar. <b>Marca:</b> Osram <b>Referência:</b> SMARTLUX T5 HE 28W/840	250 pç	2.500 pç	R\$ 5,72
<b>Registrado:</b> RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. - EPP <b>CNPJ:</b> 04.176.836/0001-00 <b>Endereço:</b> Avenida Brasília, 370 - Bela Vista II - São José/SC - CEP: 88110-050 - <b>Telefone:</b> (48) 3034-5070 / (48) 8473-2950 - <b>e-mail:</b> rc.teive@ig.com.br <b>Representante Legal:</b> Mascos Cabral Teive				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017](#)

## Lote 2

Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
5	Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica potência 12W, base E27, tensão 110-130 Volts, fluxo luminoso mínimo 680 lm, temperatura de cor = 6.500k, IRC = 80, vida mediana = 8.000h. Referência: Osram Duluxstar Mini Twist 12W/865 ou similar. <b>Marca: Osram Referência: Duluxstar Mini Twist 12W/865</b>	40 pç	400 pç	R\$ 12,00
6	Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica potência 12W, base E27, tensão 220-240 Volts, fluxo luminoso mínimo 680 lm, temperatura de cor = 6.500k, IRC = 80, vida mediana = 8.000h. Referência: Osram Duluxstar Mini Twist 12W/865 ou similar. <b>Marca: Osram Referência: Duluxstar Mini Twist 12W/865</b>	40 pç	400 pç	R\$ 12,00
7	Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência 23W, base E27, tensão 110-130 Volts, fluxo luminoso mínimo 1.380 lm, temperatura de cor = 6.500K, IRC = 80, vida mediana = 8.000 h. Referência: Osram Duluxstar Mini Twist 23W/865 ou similar. <b>Marca: Osram Referência: Duluxstar Mini Twist 23W/865</b>	150 pç	1.500 pç	R\$ 12,50
8	Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência 23W, base E27, tensão 220-240 Volts, fluxo luminoso mínimo 1.380 lm, temperatura de cor = 6.500K, IRC = 80, vida mediana = 8.000 h. Referência: Osram Duluxstar Mini Twist 23W/865 ou similar. <b>Marca: Osram Referência: Duluxstar Mini Twist 23W/865</b>	150 pç	1.500 pç	R\$ 12,50
9	Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência de 42W a 45W, base E27, tensão 220 Volts, fluxo luminoso mínimo 2.520 lm, temperatura de cor = 6.500k, IRC = 80-90 e vida útil mínima de 10.000 horas.. Referência: Sylvania Mini-Lynx Espiral P38820 ou similar. <b>Marca: Osram</b>	40 pç	400 pç	R\$30,28
10	Lâmpada fluorescente compacta integrada eletrônica, potência 105W, base E40, tensão 220V, fluxo luminoso mínimo igual a 6.825 lm, temperatura de cor = 6.500K, fator de potência igual a 0,95, IRC=80, eficiência luminosa mínima igual a 65%. Referência: Philips TWIST105W220E40. <b>Marca: Osram</b>	7 pç	70 pç	R\$ 115,00

**Registrado:** Elétrica Mineirão EIRELI**CNPJ:** 26.032.320/0001-17**Endereço:** Rua Coronel Mario Campos, 284 - Industrial - Contagem/MG - CEP: 32230-050 - **Telefone:** (31) 2565-4344 - **e-mail:** eletrimineirao@gmail.com**Representante Legal:** Rosenei da Silva Reis

## Lote 3

Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
11	Inversor eletrônico CC para lâmpada fluorescente compacta 4 pinos, potência de 9 watts, de 24 volts DC, freq. 25 KHz, garantia de 2 anos. Referência: INTRAL CC-1209 <b>Marca: Intral</b>	15 pç	150 pç	R\$ 21,80
12	Reator eletrônico para 02 lâmpadas fluorescentes tubulares T5 HE 28W, 220V, 60 Hz. Características adicionais: partida rápida, corrente de entrada 0,26A, consumo lâmpada e reator 60W, fator potência 0,98, tensão de alimentação 198-264Vac, fluxo luminoso da lâmpada 2 x 2600 lm, vida útil mínima de 100.000 horas, índice de eficiência energética: EEI=A2. Garantia de 5 anos do fabricante. Certificado INMETRO, normas NBR 14417 e 14418. Referência:	60 pç	600 pç	R\$ 50,90

Lote 3				
	Osram Quicktronic Professional QTP5 2x14-35 ou similar. <b>Marca:</b> Intral			
13	Reator eletrônico de alto fator de potência para uma lâmpada fluorescente T8 de 16W, bivolt (127V/220V). Características adicionais: frequência 50-60Hz, fator de potência mínimo de 0,97, fator de fluxo luminoso igual a 1,0, THD máximo de 10% @127V e 20% @220V, expectativa de vida de 30.000 horas, normas NBR 14418/NBR14417, certificação INMETRO. Referência: mod. POUP AFP LITE 1x16/127-220/50-60, cód. 03136, marca Intral ou similar. <b>Marca:</b> Intral	75 pç	750 pç	R\$ 22,20
14	Reator eletrônico de alto fator de potência para uma lâmpada fluorescente T8 de 32W, bivolt (127V/220V). Características adicionais: frequência 50-60Hz, fator de potência mínimo de 0,97, fator de fluxo luminoso igual a 1,0, THD máximo de 10% @127V e 20% @220V, expectativa de vida de 30.000 horas, normas NBR 14418/NBR14417, certificação INMETRO. Referência: mod. POUP AFP LITE 1x32/127-220/50-60, cód. 03133, marca Intral ou similar. <b>Marca:</b> Intral	200 pç	2.000 pç	R\$ 22,20
15	Reator eletrônico de alto fator de potência para duas lâmpadas fluorescentes T8 de 16W, bivolt (127V/220V). Características adicionais: frequência 50-60Hz, fator de potência mínimo de 0,97, fator de fluxo luminoso igual a 1,0, THD máximo de 10% @127V e 20% @220V, expectativa de vida de 30.000 horas, normas NBR 14418/NBR14417, certificação INMETRO. Referência: mod. POUP AFP 6F 2x16-127/220V, cód. 03405, marca Intral ou similar. <b>Marca:</b> Intral	200 pç	2.000 pç	R\$ 25,63
16	Reator eletrônico de alto fator de potência para duas lâmpadas fluorescentes T8 de 32W, bivolt (127V/220V). Características adicionais: frequência 50-60Hz, fator de potência mínimo de 0,97, fator de fluxo luminoso igual a 1,0, THD máximo de 10% @127V e 20% @220V, expectativa de vida de 30.000 horas, normas NBR 14418/NBR14417, certificação INMETRO. Referência: mod. POUP AFP 6F 2x32-127/220V, cód. 03396, marca Intral ou similar. <b>Marca:</b> Intral	200 pç	2.000 pç	R\$ 27,20
<b>Registrado:</b> MGS Brasil Distribuidora Ltda. - EPP <b>CNPJ:</b> 25.329.901/0001-52 <b>Endereço:</b> Rua do Comércio, 1055, Sala 01 - Centro - Taquaruçu do Sul/RS - CEP: 98410-000 - <b>Telefone:</b> (55) 3739-1017 - <b>e-mail:</b> licitacao@mgsbrasil.com.br / comercial@mgsbrasil.com.br <b>Representante Legal:</b> Gilgia Perini Gambin				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2017](#)

[Edital PG-092/2016](#)

Vigência até 09/05/2018

Lote 4				
Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
17	Cabo flexível <b>Vermelho</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 1,5mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	150 m	800 m	R\$ 0,56
18	Cabo flexível <b>Preto</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 1,5mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência:	150 m	800 m	R\$ 0,56



	Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio			
19	Cabo flexível <b>Branco</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 1,5mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	150 m	700 m	R\$ 0,56
20	Cabo flexível <b>Vermelho</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	1.200 m	6.000 m	R\$ 0,90
21	Cabo flexível <b>Preto</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	1.200 m	6.000 m	R\$ 0,90
22	Cabo flexível <b>Azul Claro</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	1.200 m	6.000 m	R\$ 0,90
23	Cabo flexível <b>Verde</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	800 m	4.000 m	R\$ 0,90
24	Cabo flexível <b>Preto</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 4,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	80 m	400 m	R\$ 1,37
25	Cabo flexível <b>Vermelho</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 4,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	80 m	400 m	R\$ 1,37
26	Cabo flexível <b>Azul</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 4,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m,	80 m	400 m	R\$ 1, 37

	normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio			
27	Cabo flexível <b>Verde</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 4,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	80 m	400 m	R\$ 1,37
28	Cabo flexível <b>Preto</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 6,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	30 m	200 m	R\$ 1,96
29	Cabo flexível <b>Vermelho</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 6,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100 m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	30 m	200 m	R\$ 1,96
30	Cabo flexível <b>Azul</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 6,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100 m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	30 m	200 m	R\$ 1,96
31	Cabo flexível <b>Verde</b> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 6,0mm <sup>2</sup> . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100 m, normas NBR 13248, NBR NM 280, NBR 13570. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	30 m	200 m	R\$ 1,96
32	Cabo PP 2 x 1,5mm <sup>2</sup> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico de PVC, tensão de isolamento 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC flexível na cor preta. Características adicionais: encordoamento classe 5, certificação INMETRO, embalagem em rolo de 100m, normas NBR NM 247, NBR NM 280. Referência: Prysmian PP Cordplast 300/500V ou similar. <b>Marca:</b> Cablena	50 m	200 m	R\$ 1,50
33	Cabo PP 2 x 2,5mm <sup>2</sup> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico de PVC, tensão de isolamento 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC flexível na cor preta. Características adicionais: encordoamento classe 5, certificação INMETRO, embalagem em rolo de 100m, normas NBR NM 247, NBR NM 280. Referência: Prysmian PP Cordplast 300/500V ou similar. <b>Marca:</b> Cablena	50 m	200 m	R\$ 2,16
34	Cabo PP 3 x 2,5mm <sup>2</sup> , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico de PVC, tensão de isolamento 500V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC flexível na cor preta. Características adicionais: encordoamento classe 5, certificação INMETRO, embalagem em rolo de 100m, normas NBR NM 247, NBR NM 280. Referência: Prysmian PP Cordplast 300/500V ou similar.	200 m	1.000 m	R\$ 2,89

	<b>Marca:</b> Cablena			
35	Cabo PP 3 x 4,0mm <sup>2</sup> , material cobre nu, t $\hat{e}$ mpera mole, isolamento termopl $\acute{a}$ stico de PVC, tens $\acute{a}$ o de isolamento 500V, anti-chama, com cobertura termopl $\acute{a}$ stico de PVC flex $\acute{i}$ vel na cor preta. Caracter $\acute{i}$ sticas adicionais: encordoamento classe 5, certifica $\c$ o INMETRO, embalagem em rolo de 100m, normas NBR NM 247, NBR NM 280. Refer $\acute{e}$ ncia: Prysmian PP Cordplast 300/500V ou similar. <b>Marca:</b> Cablena	80 m	400 m	R\$ 4,69
36	Cabo PP 3 x 6,0mm <sup>2</sup> , material cobre nu, t $\hat{e}$ mpera mole, isolamento termopl $\acute{a}$ stico de PVC, t ens $\acute{a}$ o de isolamento 500V, anti-chama, com cobertura termopl $\acute{a}$ stico de PVC flex $\acute{i}$ vel na cor preta. Caracter $\acute{i}$ sticas adicionais: encordoamento classe 5, certifica $\c$ o INMETRO, embalagem em rolo de 100m, normas NBR NM 247, NBR NM 280. Refer $\acute{e}$ ncia: Prysmian PP Cordplast 300/500V ou similar. <b>Marca:</b> Cablena	60 m	300 m	R\$ 6,59
37	Cabo flex $\acute{i}$ vel 2 vias de se $\c$ o nominal <b>1,5mm<sup>2</sup></b> , paralelo, material cobre nu, t $\hat{e}$ mpera mole, isolamento termopl $\acute{a}$ stico em PVC, tens $\acute{a}$ o de isolamento 300V. Caracter $\acute{i}$ sticas adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certifica $\c$ o INMETRO, embalagem em rolo de 100m, NBR NM 247, NBR NM 280. Refer $\acute{e}$ ncia: Prysmian Plastiflex 300/300V. <b>Marca:</b> Cablena	50 m	200 m	R\$1,62
38	Cabo flex $\acute{i}$ vel 2 vias de se $\c$ o nominal <b>2,5mm<sup>2</sup></b> , paralelo, material cobre nu, t $\hat{e}$ mpera mole, isolamento termopl $\acute{a}$ stico em PVC, tens $\acute{a}$ o de isolamento 300V. Caracter $\acute{i}$ sticas adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certifica $\c$ o INMETRO, embalagem em rolo de 100m, NBR NM 247, NBR NM 280. Refer $\acute{e}$ ncia: Prysmian Plastiflex 300/300V. <b>Marca:</b> Cablena	50 m	200 m	R\$ 2,52
39	Fio s $\acute{o}$ lido <b>Vermelho</b> , de cobre eletrol $\acute{i}$ tico, dupla camada de isolamento, t $\hat{e}$ mpera mole, classe 1 de encordoamento, se $\c$ o nominal de 1,5 mm <sup>2</sup> . Isolac $\c$ o de PVC tipo BWF, resistente $\grave{a}$ propaga $\c$ o de chamas. Certifica $\c$ o INMETRO, norma NBR NM 247-3. Ref.: Fio s $\acute{o}$ lido Sil 750V ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	120 m	500 m	R\$0,58
40	Fio s $\acute{o}$ lido <b>Azul</b> , de cobre eletrol $\acute{i}$ tico, dupla camada de isolamento, t $\hat{e}$ mpera mole, classe 1 de encordoamento, se $\c$ o nominal de 1,5 mm <sup>2</sup> . Isolac $\c$ o de PVC tipo BWF, resistente $\grave{a}$ propaga $\c$ o de chamas. Certifica $\c$ o INMETRO, norma NBR NM 247-3. Ref.: Fio s $\acute{o}$ lido Sil 750V ou similar. <b>Marca:</b> Corfio	120 m	500 m	R\$ 0,96

**Registrado:** El $\acute{e}$ trica Radiante Materiais El $\acute{e}$ tricos Ltda. - EPP

**CNPJ:** 15.984.883/0001-99

**Endere $\c$ o:** Av. Volta Redonda, 951 - Qd. 256 - Lote: 02 - Jd. Novo Mundo - Goi $\hat{a}$ nia/GO - CEP: 74.703-080 -

**Telefone:** (62) 3921-6599 - **e-mail:** eletricaradiante@hotmail.com

**Representante Legal:** Sergio Augusto Vital Ferreira Beltr $\tilde{a}$ o

[ATA DE REGISTRO DE PRE \$\c\$ OS N \$\circ\$  019/2017](#)

[Edital PG-092/2016](#)

Vig $\acute{e}$ ncia at $\acute{e}$  09/05/2018

<b>Lote 7</b>				
<b>Item</b>	<b>Descri<math>\c</math>o</b>	<b>Pedido M<math>\acute{i}</math>nimo</b>	<b>Quant. Registrada</b>	<b>Valor Unit<math>\acute{a}</math>rio</b>
96	Lumin $\acute{a}$ ria de embutir, para 02 l $\acute{a}$ mpadas fluorescente tubulares de 16W, para embutir em forro modular de 1250 x 625mm, com corpo em chapa de a $\c$ o tratada e pintura eletrost $\acute{a}$ tica na cor branca, refletor em alum $\acute{i}$ nio anodizado de alta pureza e reflet $\acute{a}$ ncia em chapa de alum $\acute{i}$ nio anodizado de alta pureza, com aletas de a $\c$ o pintadas e equipada com soquetes anti-vibrat $\acute{o}$ rios em policarbonato com trava de seguran $\c$ a com largura de 302 mm. N $\tilde{a}$ o inclusos l $\acute{a}$ mpadas e reatores. Refer $\acute{e}$ ncia: modelos 2180 ou 2790 da Itaim ou similar.	5 p $\c$	50 p $\c$	R\$ 149,99

Lote 7				
	<b>Marca:</b> Lumiluz			
97	Luminária de embutir, para 02 lâmpadas fluorescente tubulares de 32W, para embutir em forro modular de 1250 x 625mm, com corpo em chapa de aço tratada e pintura eletrostática na cor branca, refletor em alumínio anodizado de alta pureza e refletância em chapa de alumínio anodizado de alta pureza, com aletas de aço pintadas e equipada com soquetes anti-vibratórios em policarbonato com trava de segurança com largura de 302 mm. Não incluso lâmpadas e reatores. Referência: modelos 2180 ou 2790 da Itaim ou similar. <b>Marca:</b> Lumiluz	15 pç	150 pç	R\$ 161,20
<b>Registrado:</b> GR Comércio EIRELI - ME <b>CNPJ:</b> 17.451.234/0001-58 <b>Endereço:</b> Rua Porto, nº 59, Bairro: Santa Cruz Industrial - Contagem/MG - CEP: 32340-590 - <b>Telefone:</b> (31) 2524-4020 - <b>e-mail:</b> michellediasgrcomercio@gmail.com <b>Representante Legal:</b> Carlos José de Souza Júnior				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2017](#)

[Edital PG-012/2017](#)

Vigência até 13/06/2018

Item	Descrição	Pedido Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
1	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor erva doce, acidez neutro, características adicionais viscosidade mínima 8.000 cps, biodegradável, aplicação antissepsia, acidez ph neutro, com hidratante, composição mínima glicerina, lauril éter sulfato de sódio, agentes emolientes e umectantes, triclosan 0,3%, ação bactericida, validade mínima 24 meses, pronto para o uso das mãos, com tampa que não permita vazamento e lacre, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto, nº do lote e registro válido junto à ANVISA. (Galão 5 litros) <b>Marca:</b> Icaderm Trilosan <b>Fabricante:</b> Extrato Flora	300	2.336	R\$ 28,00

**Registrado:** Extrato Flora Indústria e Comércio de Correlatos, Cosméticos, EPIs e Saneantes Ltda.

**CNPJ:** 02.039.120/0001-28

**Endereço:** Rua Luiz Nallin, 403 - Bloca A - Vila Cosmos - Cosmópolis/SP - CEP: 13150-000 - **Telefone:** (19) 3872-3033 - **e-mail:** extratoflora@uol.com.br / ingrid@extratoflora.com

**Representante Legal:** Ricardo Magossi Rodrigues

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2017](#)

[Edital PG-012/2017](#)

Vigência até 13/06/2018

Item	Descrição	Quant. Mínimo	Quant. Registrada	Valor Unitário
2	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor erva doce, acidez neutro, características adicionais viscosidade mínima 8.000 cps, biodegradável, aplicação antissepsia, acidez ph neutro, com hidratante, composição mínima glicerina, lauril éter sulfato de sódio, agentes emolientes e umectantes, triclosan 0,3%, ação bactericida, validade mínima 24 meses, pronto para o uso das mãos, com tampa que não permita vazamento e lacre, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto, nº do lote e registro válido junto à ANVISA. (Galão 5 litros). <b>Marca:</b> Dermacream - PA 78 <b>Fabricante:</b> Botanic do Brasil	53	412	R\$ 30,89

**Registrado:** Botanic do Brasil Cosméticos Ltda.

**CNPJ:** 16.872.196/0001-44

**Endereço:** Rodovia BR 020 Km 2,5, Chácara 05, Galpão 4, Região dos Lagos - Sobradinho/DF - CEP: 73251-902 **Telefone:** (61) 3047-6500 / 98382-0250 - **e-mail:** licita@nirajcosmeticos.com.br

**Representante Legal:** Carlos Moraes Corrêa

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017](#)

[Edital PG-008/2017](#)

Vigência até 20/06/2018

Cardápio	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
I	Cardápio I, com o respectivo fornecimento de materiais e todo o serviço de apoio, conforme especificado no Anexo A do Edital. (por pessoa)	30	3.650	R\$ 12,60
II	Cardápio II, com o respectivo fornecimento de materiais e todo o serviço de apoio, conforme especificado no Anexo A do Edital. (por pessoa)	30	2.600	R\$ 9,78
III	Cardápio III - COQUETEL, serviço volante servido por garçons, com no mínimo 02 pontos fixos, e o respectivo fornecimento de materiais e todo o serviço de apoio, conforme especificado no Anexo A do Edital. (por pessoa)	100	900	R\$ 75,00

**Registrado:** Cristiane Antonelli ME

**CNPJ:** 06.170.612/0001-09

**Endereço:** Rua Sapucaia nº 171, Mooca, São Paulo/SP, CEP 03170-050 – Telefones: (11) 2618-4012 e (11) 99601-5002, **e-mail** [antonellieventos@uol.com.br](mailto:antonellieventos@uol.com.br)

**Representante Legal:** Cristiane Antonelli / Sócia

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2017](#)

[Edital PG-016/2017](#)

Vigência até 06/07/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
1	Equipamento transceptor portátil móvel com criptografia digital (Rádio HT Digital), acompanhado de fones de ouvido com microfone de lapela e respectivas baterias <b>Marca:</b> MOTOROLA <b>Referência:</b> DTR620	1	75	R\$ 1.340,00

**Registrado:** L.C. Neves Radiocomunicações EPP.

**CNPJ:** 22.831.159/0001-90

**Endereço:** Rua Monsenhor de Paula Rodrigues, 92-31, Vila Belmiro, Santos/SP. CEP 11.075-350 - **Telefone** 0800.132171 r 202 / (13) 3222.7736 / (17) 3525.3488 r202 - **e-mail** [licita91@terra.com.br](mailto:licita91@terra.com.br); [adm@mtrd.com.br](mailto:adm@mtrd.com.br)

**Representante Legal:** Letícia Costa Neves

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2017](#)

[Edital PG-016/2017](#)

Vigência até 06/07/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
2	Equipamento transceptor portátil móvel com criptografia digital (Rádio HT Digital), acompanhado de fones de ouvido com microfone de lapela e respectivas baterias. <b>Marca:</b> Motorola <b>Referência:</b> DTR620	1	25	R\$ 1.347,50

**Registrado:** S. G. Moreno Rádio Comunicação Ltda. EPP

**CNPJ:** 10.957.847/0001-12

**Endereço:** Rua das Figueiras, 1.682, Campestre, Santo André/SP. CEP 09.080-301 - **Telefone** (11) 4421.1001 (14) 99124.5002 - **e-mail** [villasboas@sgmoreno.com.br](mailto:villasboas@sgmoreno.com.br)

**Representante Legal:** Luiz Villas Boas Zavaloni

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017](#)

[Edital PG-019/2017](#)

Vigência até 25/07/2018

Item	Serviços	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
1	Toga de gala confeccionada em tecido microfibra de primeira qualidade, na cor preta, dupla conjugada, com duas mangas, sendo a de baixo lisa e a de cima com pregas em estilo americano, demais especificações conforme Anexo A. <b>Marca:</b> MVA Uniformes	2	90	R\$ 490,00
2	Toga de uso diário confeccionada em tecido microfibra de primeira qualidade, na cor preta, simples, mangas com pregas em estilo americano, demais especificações conforme Anexo A. <b>Marca:</b> MVA Uniformes	2	200	R\$ 490,00
<b>Registrado:</b> Vieiras Comercial EIRELI - EPP. <b>CNPJ:</b> 13.063.012/0001-07 <b>Endereço:</b> Rua Adauto Bezerra Delgado, 185, Parque Casa da Pedra, São Paulo/SP. CEP 02320-110 - <b>Telefone:</b> (11) 2952-0465 - <b>e-mail:</b> comercial@mvauniformes.com.br <b>Representante Legal:</b> Marcelo Vieira				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017](#)

[Edital PG-023/2017](#)

Vigência até 29/08/2018

Item	Descrição	Quant. Mínima	Quant. Registrada	Preço Unitário
1	Guia de aço galvanizado 70mm de largura x 3 metros. <b>Marca:</b> Placo	49 peças	196 peças	R\$ 11,90
2	Montante de aço galvanizado 70mm de largura x 3 metros. <b>Marca:</b> Placo	50 peças	250 peças	R\$ 12,00
3	Parafuso em aço tipo trombeta, cabeça chata, ponta de agulha, fenda philips na medida 3,5 x 25mm, oxidado. <b>Marca:</b> Placo	1.600 peças	16.000 peças	R\$ 0,03
4	Placa de gesso acartonado 12,5mm de espessura 1,80 x 1,20m. <b>Marca:</b> Placo	68 peças	272 peças	R\$ 33,50
5	Forro de gesso em placa de 9,5mm x 625mm x 1.250mm. <b>Marca:</b> Placo	38 placas	190 peças	R\$ 24,77
6	Fita auto adesiva para juntas de dry wall e placas cimentícias, rolo com 90m x 48mm de largura. <b>Marca:</b> Placo	1 rolo	7 peças	R\$ 16,36
7	Gesso lento em pó para uso em dry wall, saco com 40 kilos. <b>Marca:</b> Bolacha	1 saco	19 peças	R\$ 20,98
8	Estopa de gesseiro Sisal <b>Marca:</b> Paulicéia	5 sacos	10 sacos	R\$ 13,00
9	Rebite POP, referência T-522, com 4,76 de diâmetro, com comprimento de 22,00. <b>Marca:</b> Belenus	500 peças	5.000 peças	R\$ 0,09
<b>Registrado:</b> M. M. Agostinho Comercial Ltda. - EPP <b>CNPJ:</b> 04.748.019/0001-71 <b>Endereço:</b> Av. Fernão Dias Paes Leme, 185, Centro - Várzea Paulista/SP. CEP 13.220-014 - <b>Telefone</b> (11) 4595-6400 - <b>e-mail:</b> telhatem@ig.com.br / contato@telhatem.com.br <b>Representante Legal:</b> Michael Carlos Agostinho				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2017](#)

[Edital PG-023/2017](#)

Vigência até 29/08/2018

Item	Descrição	Qtde. Registrada	Qtde. Mínima	Preço Unitário
1	Carimbo com área até 10 cm <sup>2</sup>	1.260	10	R\$ 3,85
2	Carimbo com área de 11 a 30 cm <sup>2</sup>	264	10	R\$ 4,75
3	Carimbo com área de 31 a 60 cm <sup>2</sup>	5	1	R\$ 9,00
4	Carimbo com área de 61 a 100 cm <sup>2</sup>	5	1	R\$ 12,00
5	Carimbo com área acima de 100 cm <sup>2</sup>	5	1	R\$ 12,00
<b>Registrado:</b> Del Rei Carimbos Ltda. - ME. <b>CNPJ:</b> 70.967.690/0001-38 <b>Endereço:</b> Pça. Deputado Doutor Augusto das Chagas Viegas, 03 - Centro - São João Del Rei/MG. <b>CEP:</b> 36300-088 - <b>Telefone</b> (32) 99944-4086 / 98807-4893 - <b>e-mail:</b> giovannialves2@gmail.com <b>Representante Legal:</b> Giovanni Alves de Resende				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017](#)[Edital PG-024/2017](#)

Vigência até 13/09/2018

Item	Descrição	Quantidade Mínimo	Quantidade Registrada	Preço Unitário
1	Bateria para notebook da marca HP modelo EliteBook 840 G1, com suporte <i>on site</i> e garantia por 12 (doze) meses. <b>Marca:</b> HP <b>Modelo:</b> EliteBook 840 G1	1	65	R\$ 470,00

**Registrado:** Rede Eletrica Brasil Ltda. - EPP  
**CNPJ:** 17.151.151/0001-43  
**Endereço:** Rua Ângelo Ôngaro, 1185 - Jardim Ravagnani - CEP: 13171-525 - Sumaré/SP  
**Representante Legal:** Nelson Nunes de Lara Junior

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017](#)[Edital PG-001/2017](#)

Vigência até 13/09/2018

Lote 1 – participação aberta						
Item	Descrição	Unidade	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	MDF - Cinza Argila revestido em uma face, dimensões: 2750 x 1840 x 0,9 mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	68	408	106,90	43.615,20
2	MDF - Cinza Argila revestido nas duas faces, dimensões: 2,75 x 1,83 x 15 mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	42	441	145,23	64.046,43
3	MDF - Cinza Argila revestido em uma face, dimensões: 2750 x 1840 x 18 mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	35	315	183,50	57.802,50
4	MDF - Cinza Argila revestido em uma face, dimensões: 2750 x 1840 x 25 mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	25	231	237,89	54.952,59
5	MDF – Painel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 9 mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	68	408	81,05	33.068,40
6	MDF – Painel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 15mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	42	441	111,29	49.078,89
7	MDF – Painel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 18mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	35	315	137,20	43.218,00
8	MDF – Painel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 25 mm <b>Marca:</b> Duratex	placas	25	231	221,83	51.242,73

						Total Lote 1 (R\$)	397.024,74
Lote 8							
Item	Descrição	Unidade	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
52	FECHADURA - Cilindro, pressão, para porta de armário de correr, cromada, 25mm. <b>Marca:</b> Papaiz Assa Abloy <b>Modelo:</b> Artigo 419	peças	10	100	20,40	2.040,00	
53	FECHADURA - Fechadura de embutir, produzida em Zamac, acabamento cromado, rotação 180 graus – modelo Artigo 861 <b>Marca:</b> Papaiz Assa Abloy <b>Modelo:</b> Artigo 861	peças	20	200	11,39	2.278,00	
54	FECHADURA - Fechadura de embutir, produzida em Zamac, acabamento cromado, rotação 180 graus – modelo Artigo 861/31 <b>Marca:</b> Papaiz Assa Abloy <b>Modelo:</b> Artigo 461/31	peças	20	100	14,28	1.428,00	
55	DOBRADIÇA - dobradiça p/porta de passagem para pintura, 3,1/2. <b>Marca:</b> Papaiz Assa Abloy	peças	50	500	5,10	2.550,00	
56	DOBRADIÇA - dobradiça comum cromada p/ porta de passagem, 3,1/2. <b>Marca:</b> Papaiz Assa Abloy	peças	50	500	10,20	5.100,00	
						<b>Total Lote 8 (R\$)</b>	<b>13.396,00</b>
<b>Registrado:</b> Imperio MDF Comercio e Serviços Ltda.-EPP <b>CNPJ:</b> 02.815.283/0001-55 <b>Endereço:</b> Rua 11, Quadra 36, Lote 04/05, Morada Nobre - Valparaíso de Goiás/GO - CEP: 72.870-339 <b>Representante Legal:</b> Joaquim da Silva Barbosa							

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017](#)

[Edital PG-001/2017](#)

Vigência até 13/09/2018

Lote 3 (Equivalente ao Lote 2 do Edital) – participação exclusiva ME/EPP						
Item	Descrição	Unidade	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9	MDF - Cinza Argila revestido em uma face, dimensões: 2750 x 1840 x 0,9 mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	68	136	112,54	15.305,44
10	MDF - Cinza Argila revestido nas duas faces, dimensões: 2,75 x 1,83 x 15 mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	36	147	140,00	20.580,00
11	MDF - Cinza Argila revestido em uma face, dimensões: 2750 x 1840 x 18 mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	35	105	170,00	17.850,00
12	MDF - Cinza Argila revestido em uma face, dimensões: 2750 x 1840 x 25 mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	25	77	205,00	15.785,00
13	MDF – Painel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 9 mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	68	136	87,31	11.874,16



14	MDF – Pannel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 15mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	42	147	117,50	17.272,50
15	MDF – Pannel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 18mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	35	105	137,20	14.406,00
16	MDF – Pannel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 25 mm <b>Marca:</b> Berneck	placas	25	77	230,17	17.723,09
<b>Total Lote 3 (Equivalente ao Lote 2 do Edital) (R\$)</b>						<b>130.796,19</b>
<b>Registrado:</b> Linear Center Madeiras e Ferragens EIRELI - ME <b>CNPJ:</b> 18.474.160/0001-38 <b>Endereço:</b> Rua Timbales, 48, Jd. Nsa. Sra. do Carmo - São Paulo/SP - CEP: 08275-290 <b>Representante Legal:</b> Maria José Costa de Oliveira da Ponte						

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017](#)

[Edital PG-001/2017](#)

Vigência até 13/09/2018

Lote 6						
Item	Descrição	Unid.	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
32	THINNER - Solvente p/ diluição de Seladoras e Vernizes, com alta resistência ao branqueamento. Lata 5lt <b>Marca:</b> Luztol <b>Modelo:</b> Thinner 500	latas	40	280	56,68	15.870,40
33	SELADORA - Resinas poliésteres modificadas, algodão colódio, estearatos, agentes tensoativos, hidrocarbonetos aromáticos, ésteres, cetonas, alcoois, glicois e cargas minerais clorados. Galão 3,6 l <b>Marca:</b> Luztol <b>Modelo:</b> Seladora Fundo Extra LM6020	galões	40	520	63,30	32.916,00
<b>Total Lote 6 (R\$)</b>						<b>48,786,40</b>
<b>Registrado:</b> Lema Comercio e Serviços Ltda. - ME <b>CNPJ:</b> 24.935.938/0001-61 <b>Endereço:</b> Al. dos Cisnes, Qd. A, It. 20/21, CS 3, Setor Morada dos Pássaros - Aparecida de Goiânia/GO - CEP: 74.953-630 <b>Representante Legal:</b> Wender Divino de Oliveira Santo						

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2017](#)

[Edital PG-037/2017](#)

Vigência até 10/10/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Leitores de código de barras, contemplando suporte on-site e garantia por 48 (quarenta e oito) meses. <b>Marca:</b> Barcodetech <b>Modelo:</b> BT700 com suporte	20	558	R\$ 98,79
<b>Registrado:</b> Compex Tecnologia Ltda. <b>CNPJ:</b> 03.391.625/0001-10 <b>Endereço:</b> Rua da Paz, 1220 / Rua Engenheiro Mesquita Sampaio, 33 - Chácara Santo Antonio - São Paulo/SP - CEP: 04713-001 - <b>E-mail:</b> licitacao@compex.com.br - <b>Telefones:</b> (11) 3900-9333 / 3030-9334 <b>Representante Legal:</b> Peter Yaw Sian Lee				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2017](#)[Edital PG-035/2017](#)

Vigência até 25/10/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Aparelho atendedor automático com 4 canais, com suporte e garantia por período de 36 (trinta e seis) meses. <b>Marca:</b> DigiVoice <b>Modelo:</b> Voice Master	1	3	R\$ 3.814,89
2	Serviço Locução Feminina para 4 canais	1	3	R\$ 1.571,43
3	Serviço de instalação, configuração e testes.	1	3	R\$ 387,00
4	Serviço de treinamento da solução.	3 turmas	R\$ 473,00 (por turma)	-

**Registrado:** Fortt do Brasil Ltda. - Epp**CNPJ:** 05.138.913/0001-92**Endereço:** Rua Serra de Botucatu, 355, VI Gomes Cardim - São Paulo/SP - CEP: 03317-000 - **E-mail:** caio@fortt.com.br - **Telefones:** (11) 2134-0102 / 8244-6616**Representante Legal:** Caio Augusto Paz de Tella[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2017](#)[Edital PG-057/2017](#)

Vigência até 29/11/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 80ml. <b>Marca:</b> Rosso	500 pacotes c/ 100 unidades	2.007 pacotes c/ 100 unidades	R\$ 2,59

**Registrado:** Treze Comercial Ltda. - ME**CNPJ:** 82.330.937/0001-90**Endereço:** Rua David Tows nº 1949, Sítio Cercado - Curitiba/PR - CEP: 81910-440 - **E-mail:** licitacao@trezecomercial.com.br - **Telefones:** (41) 3069-9292**Representante Legal:** Eudejaime Zamprogna[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2017](#)[Edital PG-076/2017](#)

Vigência até 29/11/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Fitas para backup LTO Ultrium 6. <b>Marca:</b> FujiFilm <b>Modelo:</b> LTO 6 Ultrium 2.5/6.25TB	100 cartuchos	200 cartuchos	R\$ 161,00
2	Etiquetas de Fitas para backup LTO Ultrium 6. <b>Marca:</b> Click Label <b>Modelo:</b> Cod de barras USS-39 da AIM	100 unidades	200 unidades	R\$ 2,50

**Registrado:** Radar Computer Distribuidora Eireli - EPP**CNPJ:** 24.525.493/0001-41**Endereço:** Rua Arcadia, 39, Bairro: Tatuapé - São Paulo/SP - CEP: 03318-110 - **E-mail:** emerson@radarcomputer.com.br - **Telefones:** (11) 2507-2388**Representante Legal:** Emerson Leandro Martins[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2017](#)[Edital PG-052/2017](#)

Vigência até 13/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	SIMPLES/PASSEIO	1	800	R\$ 40,83
2	SIMPLES/UTILITÁRIO	1	60	R\$ 55,20
3	SIMPLES/VAN	1	10	R\$ 60,00

**Registrado:** Pro7 Gestão, Assessoria e Serviços Eireli - EPP**CNPJ:** 15.649.723/0001-93**Endereço:** Rua Olaviano Gabriel de Oliveira, 61, Sala 1 - Vila Isa - São Paulo/SP - CEP: 04689-210 - **E-mail:** pro7servicos@gmail.com - **Telefones:** (11) 2381-3004 / 94755-5929**Representante Legal:** José Antônio da Silva

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2017**[Edital PG-054/2017](#)

Vigência até 11/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Corretivo fita, material base de poliacrilato, comprimento 8,50, largura 4,20, aplicação apagar caneta esferográfica. <b>Marca:</b> Leonora	10	220 unidades	R\$ 7,45
4	Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 8/0, material arame de aço, formato paralelo. <b>Marca:</b> Wireplast	50	770 caixa c/50	R\$ 7,31

**Registrado:** LG Comercio e Serviços Ltda.  
**CNPJ:** 27.307.079/0001-54  
**Endereço:** Rua 268, Qd. 60, Lt. 54 - Setor Coimbra - Goiânia/GO - CEP: 74533-230 - **E-mail:** wlg.licitacao@gmail.com - **Telefones:** (62) 3233-0384  
**Representante Legal:** Luciano Augusto Feliciano de Oliveira Filho

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2017**[Edital PG-054/2017](#)

Vigência até 29/11/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
3	Pincel quadro branco/magnético, material ponta acrílico, tipo carga descartável, cor vermelha, cor vermelha, características adicionais ponta 4mm e espessura escrita 2mm. <b>Marca:</b> Pilot	5	84 unidades	R\$ 5,95
8	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo I, largura 220, altura 310, cor incolor, características adicionais transparentes, tamanho A4. <b>Marca:</b> ACP	10	200 unidades	R\$ 0,78
9	Pasta arquivo, material plástico reciclado corrugado flexível, tipo simples, com abas, largura 250mm, altura 335mm, lombada 55mm, cor branca ou azul, características adicionais com elástico, espessura mínima 2mm, montável. <b>Marca:</b> Alaplast	10	160 unidades	R\$ 3,35

**Registrado:** Larbak Soluções Empresariais Ltda.  
**CNPJ:** 09.510.784/0001-72  
**Endereço:** Rua Santa Edith, 292 - Jd. Helena - São Paulo/SP - CEP: 08420-400 - **E-mail:** larbak@larbak.com.br - **Telefones:** (11) 2557-8518  
**Representante Legal:** Judite Almeida Cabral de Souza

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2017**[Edital PG-054/2017](#)

Vigência até 29/11/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
6	Bloco recado; material papel reciclado, não clorado, <b>com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor)</b> ; cor laranja; largura entre 75 e 80 mm; comprimento entre 100 e 110 mm; características adicionais auto-adesivo; gramatura mínima 75 g/m2; acondicionado em embalagem plástica biodegradável resistente à umidade com no mínimo 90 folhas; espessura mínima da folha 0,1mm; adesivo acrílico sintético de 1cm na parte superior do bloco, dispersável em água; tipo post-it removível e reposicionável; validade mínima de um ano.	100	2.918 unidades	R\$ 3,71

	<b>Marca:</b> Notefix 76x102 3M			
7	Bloco recado; material papel reciclado, não clorado, <b>com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor)</b> ; cor azul; largura entre 75 e 80 mm; comprimento entre 100 e 110 mm; características adicionais auto-adesivo; gramatura mínima 75 g/m2; acondicionado em embalagem plástica biodegradável resistente à umidade com no mínimo 90 folhas; espessura mínima da folha 0,1mm; adesivo acrílico sintético de 1cm na parte superior do bloco, dispersável em água; tipo post-it removível e reposicionável; validade mínima de um ano. <b>Marca:</b> Notefix 76x102 3M	100	2.918 unidades	R\$ 3,71
<b>Registrado:</b> Fonte Viva Distribuidora Ltda. - EPP. <b>CNPJ:</b> 12.139.930/0001-00 <b>Endereço:</b> Praça Patriarca José Bonifácio, 24 - Centro - Santos/SP - CEP: 11013-190 - <b>E-mail:</b> fonte.viva@hotmail.com - <b>Telefones:</b> (13) 3223-4909 <b>Representante Legal:</b> Daniel Santos Freire de Sá				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2017](#)

[Edital PG-059/2017](#)

Vigência até 06/12/2018

Lote	Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	1	Microcomputadores portáteis – notebooks, conforme Especificação técnica. <b>Marca: Positivo Modelo: Máster N8140 Blackstone</b>	10	5.244	R\$ 4.625,00
	2	Serviço de configuração e/ou entrega, conforme Especificação técnica.	10	187	R\$ 116,83
	3	Serviço de substituição com preservação e recuperação de ambiente computacional, conforme Especificação técnica.	10	1.055	R\$ 210,00

**Registrado:** Positivo Tecnologia S.A.

**CNPJ:** 81.243.735/0019-77

**Endereço:** Rua Javari, 1255 - Lote 257-B - Distrito Industrial I - Manaus/AM - CEP: 69.075-110 - **E-mail:** editais.info@positivo.com.br - **Telefones:** (41) 3312-3677 / 3312-3670 / (11) 97409-2219

**Representante Legal:** Marcos Aparecido Ramos Molina

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2017](#)

[Edital PG-073/2017](#)

Vigência até 13/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Laminado melamínico – cor cinza argila, padrão texturizado, termo-prensada, medindo 3,08 x 1,25 x 0,8 m. <b>Marca:</b> Pertech std - PP0962	10 placas	400 placas	R\$ 84,40

**Registrado:** MP Distribuidora de Materiais Ltda. - EPP.

**CNPJ:** 13.763.697/0001-78

**Endereço:** Rua Nossa Senhora das Mercês, 304 - Vila das Mercês - São Paulo/SP - CEP: 04165-010

**E-mail:** mpdistribuidora@hotmail.com.br - **Telefones:** (11) 2264-0848 / 7917-8552

**Representante Legal:** João Melchiori Netto

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2017](#)

[Edital PG-072/2017](#)

Vigência até 06/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Colete Balístico, obedecendo as normas do Comando do Exército (NIJ Standard 0101.04) - <b>MASCULINO</b> - <b>TAMANHO M.</b>	1	20	R\$ 645,00
2	Colete Balístico, obedecendo as normas do Comando do Exército (NIJ Standard 0101.04) - <b>MASCULINO</b> - <b>TAMANHO G.</b>	1	37	R\$ 700,00
3	Colete Balístico, obedecendo as normas do Comando do Exército (NIJ Standard 0101.04) - <b>MASCULINO</b> - <b>TAMANHO GG.</b>	1	13	R\$ 765,00

**Registrado:** Tamtex Confecção e Comércio de Malhas Ltda.

**CNPJ:** 05.704.791/0001-54

**Endereço:** Av. Queirós Filho, 1450 - Vila Humaitá - Santo André/SP - CEP: 09121-000 - **E-mail:** licitacao@tamtex.com.br - **Telefones:** (11) 4555-2806

**Representante Legal:** Fabiana Silvério Bertagnoli

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2017](#)

[Edital PG-065/2017](#)

Vigência até 14/12/2018

Lote	Item	Composição do Lote	Qtd. Mínima	Qtd. Registrada	PREÇO (R\$)	
					Unitário	Total
1	1	Servidores de Rack de Alta Capacidade com 512 GB de memória RAM, incluindo garantia e suporte técnico on site por 60 (sessenta) meses. <b>Marca:</b> Dell <b>Modelo:</b> PowerEdge R830	1	4	213.000,00	852.000,00
	2	Serviço de instalação e configuração	1	4	2.000,00	8.000,00
	3	Treinamento para 7 pessoas em 3 turmas	1	3	4.500,00	13.500,00
<b>Valor Total do Lote 1</b>						873.500,00

**Registrado:** LTA-RH Informática, Comércio, Representações Ltda.

**CNPJ:** 94.316.916/0003-60

**Endereço:** Av. Paulista nº 37, Bela Vista - São Paulo/SP - CEP: 01311-902 - **E-mail:** comercial@lta-rh.com.br - **Telefones:** (51) 3382-7700 / 3382-7722 / (11) 2246-2837

**Representante Legal:** Alexander Costa Barcelos

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017](#)

[Edital PG-065/2017](#)

Vigência até 17/12/2018

Lote	Item	Composição do Lote	Qtd. Mínima	Qtd. Registrada	PREÇO (R\$)	
					Unitário	Total
2	4	Servidores de Rack de Média Capacidade com 256 GB de memória RAM com 1 controladora de fibra, incluindo garantia e suporte técnico on site por 60 (sessenta) meses. <b>Marca:</b> Lenovo <b>Modelo:</b> X3550M5	1	4	85.000,00	340.000,00
	5	Servidores de Rack de Média Capacidade com 256 GB de memória RAM com 2 controladoras de fibra, incluindo garantia e suporte técnico on site por 60 (sessenta) meses. <b>Marca:</b> Lenovo <b>Modelo:</b> X3550M5	1	2	89.900,00	179.800,00
	6	Serviço de instalação e configuração	1	6	1.990,00	11.940,00
	7	Treinamento para 7 pessoas em 3 turmas	1	3	3.000,00	9.000,00
<b>Valor Total do Lote 2</b>						540.740,00

**Registrado:** IDT CORP Comércio e Tecnologia da Informação Eireli - EPP

**CNPJ:** 21.262.834/0001-45

**Endereço:** Rua Julio Sayago, 301 - Vila Ré - São Paulo/SP - CEP: 03669-010 - **E-mail:** samanta@itdigital.com.br - **Telefones:** (11) 2046-4030

**Representante Legal:** Waldnei Dias Silva

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017](#)

[Edital PG-092/2017](#)

Vigência até 13/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Elemento filtrante para Purificador Libell Press Side Inox. <b>Marca:</b> Libell	150	750	R\$ 36,45

**Registrado:** GTEC Comércio de Equipamentos e Suprimentos para Papelaria Ltda - ME

**CNPJ:** 07.237.006/0001-26

**Endereço:** Rua do Rosário, 622, piso superior - Centro - Jundiaí/SP - CEP: 13201-015 -

**E-mail:** plg@uol.com.br - **Telefones:** (11) 4216-1659 / 4521-2500 / 2449-5033

**Representante Legal:** Pedro Luis Gonçalves

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2017](#)

[Edital PG-090/2017](#)

Vigência até 19/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Veículos do tipo Sedan, conforme especificações no Anexo A. <b>Marca/Modelo:</b> Ford / Focus SE 2.0 AT / 2018	1	61 unidades	R\$ 83.580,00

**Registrado:** ASAP Comercial Eireli-EPP

**CNPJ:** 20.716.823/0001-25

**Endereço:** Rua Patolandia nº 50B - Fernão Dias - Belo Horizonte/MG - CEP: 31170-545 - **E-mail:**

asapcomercial@asapcomercial.com.br - **Telefones:** (31) 3143-9292

**Representante Legal:** Antonio Firmino de Miranda Neto

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2017](#)

[Edital PG-095/2017](#)

Vigência até 20/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Licenças Windows Server 2016 Datacenter com Software Assurance pelo período de 36 meses (2 core pack). SKU: 9EA-00267.	08	32	R\$ 3.482,88
2	Licenças CAL com Software Assurance pelo período de 36 meses. SKU: R18-00129.	01	200	R\$ 145,34

**Registrado:** LanLink Soluções e Comercialização em Informática S.A.

**CNPJ:** 19.877.285/0003-33

**Endereço:** Rua Vinte e seis de Março, nº 402 - PVS, Bairro: Centro - Poá/SP - CEP: 08.562-140 - **E-mail:**

adm.licitacao@lanlink.com.br / [kleper.porto@lanlink.com.br](mailto:kleper.porto@lanlink.com.br) - **Telefones:** (85) 3466-8000

**Representante Legal:** Alexandre Mota Albuquerque

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2017](#)

[Edital PG-100/2017](#)

Vigência até 11/12/2018

Item	Descrição	Unid.	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Pneu 205/55R16 <b>Marca:</b> Goform <b>Modelo:</b> G745	unid.	02	20	R\$ 258,75
2	Pneu 225/50R17 <b>Marca:</b> Goform <b>Modelo:</b> GH18	unid.	02	20	R\$ 312,50
3	Pneu 205/70R15 <b>Marca:</b> Pirelli <b>Modelo:</b> Chrono	unid.	02	04	R\$ 430,00
4	Pneu 175/70R14 <b>Marca:</b> Cordiant <b>Modelo:</b> Standard	unid.	02	08	R\$ 243,75

5	Pneu 175/65R14 <b>Marca:</b> Cordiant <b>Modelo:</b> Roadrunner	unid.	02	12	R\$ 206,25
6	Pneu 225/45R17 <b>Marca:</b> Pirelli <b>Modelo:</b> P1	unid.	02	08	R\$ 325,00
7	Pneu 195/55R15 <b>Marca:</b> Goform <b>Modelo:</b> G745	unid.	02	12	R\$ 227,50
8	Pneu 195/60R15 <b>Marca:</b> Goform <b>Modelo:</b> G745	unid.	02	12	R\$ 232,50
9	Pneu 195/65R15 <b>Marca:</b> Goform <b>Modelo:</b> G745	unid.	02	04	R\$ 236,25
10	Pneu 205/75R16 <b>Marca:</b> Pirelli <b>Modelo:</b> Chrono	unid.	01	02	R\$ 515,00
11	Pneu 225/70R15 <b>Marca:</b> Pirelli <b>Modelo:</b> Chrono	unid.	02	04	R\$ 488,00
12	Pneu 235/70R16 <b>Marca:</b> Pirelli <b>Modelo:</b> ATR	unid.	02	04	R\$ 575,00
13	Pneu 195/80R14C <b>Marca:</b> Goform <b>Modelo:</b> G325	unid.	01	02	R\$ 298,75
14	Pneu 155R12C <b>Marca:</b> Goform <b>Modelo:</b> G325	unid.	02	04	R\$ 142,50
15	Pneu 215/75R16 <b>Marca:</b> Pirelli <b>Modelo:</b> Chrono	unid.	02	04	R\$ 621,75

**Registrado:** Giulia Tamborrino Comércio Importação e Exportação Eireli - ME.

**CNPJ:** 22.713.728/0001-01

**Endereço:** Rua Glicerio, nº 733 - Liberdade - São Paulo/SP - CEP: 01514-001 - **E-mail:** empenhos@grupotam-car.com.br - **Telefones:** (11) 3271-1322 / 3271-1125

**Representante Legal:** Alexandre Luiz Beccare

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2017](#)

[Edital PG-080/2017](#)

Vigência até 04/01/2019

Lote 1					
Item	Descrição	Unid.	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10 m x 0,92 m x 35 mm <b>Marca:</b> Sincol	unid.	07	225	R\$ 192,65
2	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10 m x 0,82 m x 35 mm <b>Marca:</b> Sincol	unid.	07	375	R\$ 173,16
3	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,72m x 35mm <b>Marca:</b> Sincol	unid.	07	225	R\$ 168,82

**Lote 5**

Item	Descrição	Unid.	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
18	FECHADURA ALAVANCA, externa, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 40 mm <b>Marca:</b> Hela	unid.	04	225	R\$ 50,00
19	FECHADURA ALAVANCA, externa, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 55 mm <b>Marca:</b> Hela	unid.	04	600	R\$ 95,00
20	FECHADURA ALAVANCA, WC, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 40 mm <b>Marca:</b> Hela	unid.	04	150	R\$ 98,00
21	FECHADURA ALAVANCA, WC, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 55 mm <b>Marca:</b> Hela	unid.	04	225	R\$ 98,00

**Registrado:** MBR Comércio de Materiais Ltda. - ME**CNPJ:** 20.204.978/0001-82**Endereço:** Rua Três, Quadra 39 - Lote 218 - Caixa Postal 90 - Rod. SP 332, Km 135 - Chácara Recreio Jaguari - Cosmópolis/SP - CEP: 13150-000 - **E-mail:** marcone@mbrglobal.com.br - **Telefones:** (19) 2222-1722 / (19) 97405-2437**Representante Legal:** Marcone Nunes Ferreira[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2017](#)[Edital PG-080/2017](#)

Vigência até 27/12/2018

**Lote 2**

Item	Descrição	Unid.	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
4	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10 m x 0,92 m x 35 mm <b>Marca:</b> Riva	unid.	03	75	R\$ 192,65
5	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10 m x 0,82 m x 35 mm <b>Marca:</b> Riva	unid.	03	125	R\$ 173,16
6	PORTA DE PASSAGEM – sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,72m x 35mm <b>Marca:</b> Riva	unid.	03	75	R\$ 168,82

**Registrado:** Bali Comercial Ltda. - ME**CNPJ:** 12.991.409/0001-04**Endereço:** Av. Aristoteles Costa, nº 595 - Jd. Fortaleza - Paulínia/SP - CEP: 13140-074 - **E-mail:** eliana@balicomercial.com.br - **Telefones:** (19) 3363-3500**Representante Legal:** Eliana Vicentini Rodrigues[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2017](#)[Edital PG-080/2017](#)

Vigência até 26/12/2018



**Lote 6**

Item	Descrição	Unid.	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
22	FECHADURA ALAVANCA, externa, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 40mm <b>Referência: 5539B Marca: HAGA</b>	unid.	01	75	R\$ 64,00
23	FECHADURA ALAVANCA, externa, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 55 mm <b>Referência: 5984 Marca: HAGA</b>	unid.	01	200	R\$ 99,90
24	FECHADURA ALAVANCA, WC, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 40 mm <b>Referência: 5545B Marca: HAGA</b>	unid.	01	50	R\$ 89,90
25	FECHADURA ALAVANCA, WC, cromo fosco, com 5 pinos e corpo de latão, 55 mm <b>Referência: 5994 Marca: HAGA</b>	unid.	01	75	R\$ 99,90

**Registrado:** Império MDF Comércio e Serviços Ltda. - EPP

**CNPJ:** 02.815.283/0001-55

**Endereço:** Rua 11, Qd. 36, Lote 04/05, Morada Nobre - Valparaíso de Goiás/GO - CEP: 72.870-339 - **E-mail:** imperio1998licitacoes@gmail.com - **Telefones:** (61) 3627-3970

**Representante Legal:** Joaquim da Silva Barbosa

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2017](#)

[Edital PG-105/2017](#)

Vigência até 20/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Módulos de baterias modelo SYBTU1-PLP para utilização em UPS Symmetra PX, marca APC, com instalação. Características das unidades: baterias seladas tipo chumbo-ácido em eletrólito suspenso, à prova de fuga, livre de manutenção, capacidade de 672VAh, dimensões máximas de 159 x 107 x 700 mm (altura x largura x profundidade).	16	112	R\$ 2.790,00

**Registrado:** Schneider Electric IT Brasil Indústria e Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda.

**CNPJ:** 07.108.509/0002-82

**Endereço:** Av. Ribeirão dos Cristais, nº 200 - Portão A, Bairro: Empresarial Paineira - Cajamar/SP - CEP: 07775-240 - **E-mail:** [vinicius.caetano@schneider-electric.com](mailto:vinicius.caetano@schneider-electric.com) - **Telefones:** (61) 9657-3775 / (11) 2165-5270

**Representante Legal:** Vinicius Vieira Caetano da Silva

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2017](#)

[Edital PG-105/2017](#)

Vigência até 20/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
2	Módulos de baterias modelo SYBTU1-PLP para utilização em UPS Symmetra PX, marca APC, com instalação. Características das unidades: baterias seladas tipo chumbo-ácido em eletrólito suspenso, à prova de fuga, livre de manutenção, capacidade de 672VAh, dimensões máximas de 159 x 107 x 700 mm (altura x largura x profundidade).	16	16	R\$ 2.999,00

**Registrado:** Vigas Serviços em Informática Ltda. - EPP

**CNPJ:** 13.199.404/0001-06

**Endereço:** Rua Professor João Doetzer, nº 51 - Jardim das Américas - Curitiba/PR - CEP: 81.540-190 - **E-mail:** [anselmo.cordeiro@viga.com.br](mailto:anselmo.cordeiro@viga.com.br) - **Telefones:** (41) 3017-4043

**Representante Legal:** Anselmo José Sebastião Cordeiro

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2017](#)

[Edital PG-081/2016](#)

Vigência até 25/12/2018

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Estações de trabalho para edição gráfica, compostas por computador para processamento intensivo, teclado, mouse e monitores, incluindo garantia e suporte técnico "on-site" por período de 60 (sessenta) meses. <b>Marca:</b> HP <b>Modelo:</b> Workstation HP Z440 - Monitor HP tipo 01: HP E243i - Monitor HP tipo 02: HP Z27n	1	26	R\$ 19.140,30
2	Instalação	1	26	R\$ 75,00

**Registrado:** Torino Informática Ltda.  
**CNPJ:** 03.619.767/0005-15  
**Endereço:** Rua Rita de Carvalho Monteiro, nº 120 - Retiro São João - Sorocaba/SP - CEP: 18085-750 - **E-mail:** itamar@grupotorino.com.br - **Telefones:** (15) 3233-9320  
**Representante Legal:** Rodrigo do Amaral Rissio

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018](#)

[Edital PG-040/2017](#)

Vigência até 09/01/2019

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Licença do software Microsoft Word 2016, Standard, modalidade Select, sem software assurance, part number 059-09105, com licenciamento por volume.	1	326	R\$ 552,63
2	Licença do software Microsoft Office 2016 Standard, modalidade Select, sem software assurance, part number 021-10559, com licenciamento por volume.	1	100	R\$ 1.183,11

**Registrado:** LanLink Soluções e Comercialização em Informática S.A.  
**CNPJ:** 19.877.285/0002-52  
**Endereço:** SHN Quadra 02, Bloco F, Sala 1003, Edifício Executive Office Tower - Asa Norte - Brasília/DF - CEP: 70702-906 - **E-mail:** adm.licitacao@lanlink.com.br / [kleper.porto@lanlink.com.br](mailto:kleper.porto@lanlink.com.br) - **Telefones:** (85) 3466-8000  
**Representante Legal:** Alexandre Mota Albuquerque

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018](#)

[Edital PG-083/2017](#)

Vigência até 02/01/2019

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Equipamentos de Raio-X, scanner, incluindo instalação e assistência técnica.	1 unid.	10 unidades	R\$ 52.000,00

**Registrado:** Nuctech do Brasil Ltda.  
**CNPJ:** 19.892.624/0001-99  
**Endereço:** Rua Bandeira Paulista 530 9º Andar - Cjs. 91, 92, 93 e 94 - Itaim Bibi - São Paulo/SP - CEP: 04532-001 - **E-mail:** licitacao@nuctechdobrasil.com.br - **Telefones:** (11) 3078-5449  
**Representante Legal:** Xinghui Zhao

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018](#)

[Edital PG-038/2017](#)

Vigência até 11/01/2019

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
1	Fita adesiva embalagem, material polipropileno bi-orientado, comprimento mínimo 100m, largura 50mm, aplicação empacotamento em geral, características adicionais cor incolor ou marrom, adesivo à base de resina e borracha sintética (hot melt), espessura mínima do filme 40 micra, espessura mínima total 66 micra, resistência mínima à tração 13kgf/25mm de largura, adesão mínima à placa de aço 540gf/12mm de largura, alongamento da ruptura 100%, resistente à umidade, tubete interno 76mm, validade mínima 24 meses da data de fabricação.	300 rolos	3.000 rolos	R\$ 7,50

	<b>Referência: 0693</b>	<b>Marca: Adelb</b>		
<b>Registrado:</b> Athon Comercial e Distribuidora Ltda. - EPP <b>CNPJ:</b> 11.864.624/0001-73 <b>Endereço:</b> Rua Dora, 626, sala 2, Três Marias - Peruíbe/SP - CEP: 11750-000 - <b>E-mail:</b> athon@athoncomercial.com.br - <b>Telefones:</b> (13) 3456-9100 / 99794-5206 <b>Representante Legal:</b> Marcelo Proença				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018](#)

[Edital PG-038/2017](#)

Vigência até 11/01/2019

Item	Descrição	Qtde. Mínima	Qtde. Registrada	Preço Unitário
2	Plástico bolha, material plástico, gramatura 20 microns, largura 1,30m, comprimento 50m, apresentação bobina, características adicionais bolhas com diâmetro de 8 a 10mm. <b>Referência: Tipo Clean</b>	12 bobinas	120 bobinas	R\$ 28,40
3	Fitolho, peso 1.000 gramas, material plástico, material PP/PE reciclado, resistência à tração 40 kg, largura mínima 7mm dobrado, aplicação amarração. <b>Referência: 07</b>	150 rolos	1.500 rolos	R\$ 7,20
<b>Registrado:</b> Plast Golden Comércio de Embalagens Técnicas Ltda - ME <b>CNPJ:</b> 09.382.346/0001-76 <b>Endereço:</b> Rua Galatéia 1.793 - Carandirú - São Paulo/SP - CEP: 02068-000 - <b>E-mail:</b> reis@plastgolden.com.br - <b>Telefones:</b> (11) 2959-6643 / 2283-0555 <b>Representante Legal:</b> Sérgio Spurio				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018](#)

[Edital PG-123/2017](#)

Vigência até 08/01/2019

Lote 1				
Item	Descrição	Pedido mínimo	Quantidade registrada	Valor unitário
1	Licença de ramal IP	1	25	R\$ 135,47
2	Licença de conversão de ramal analógico para ramal IP	1	436	R\$ 103,79
3	Licença para tronco E1	1	2	R\$ 2.763,09
4	Software Assurance por 1 ano	1	1	R\$ 58.332,98
5	Gateway remoto (Cubatão-SP)	1	1	R\$ 32.708,05
6	Manutenção e assistência técnica mensal do Gateway remoto (Cubatão-SP)	1	5	R\$ 712,00
7	Serviços de instalação, configuração e testes	1	1	R\$ 26.230,00
<b>Registrado:</b> Fortt Do Brasil Ltda. - EPP <b>CNPJ:</b> 05.138.913/0001-92 <b>Endereço:</b> Rua serra de Botucatu, 355 - VI. Gomes Cardim - São Paulo/SP - CEP: 03317-000 - <b>E-mail:</b> fort@fortt.com.br / caio@fortt.com.br - <b>Telefones:</b> (11) 2134-0102 / 98244-6616 <b>Representante Legal:</b> Caio Augusto Paz de Tella				

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018](#)

[Edital PG-123/2017](#)

Vigência até 08/01/2019

Lote 2				
Item	Descrição	Pedido mínimo	Quantidade registrada	Valor unitário
1	Telefone IP com licença para telefone de terceiro	1	470	R\$ 505,28
2	Telefone IP (reserva técnica)	1	14	R\$ 432,31
3	Serviços de instalação, configuração e testes por telefone IP	5	470	R\$ 80,00
4	Patch panel POE Gigabit – 5 portas	1	90	R\$ 172,47
5	Patch panel POE Gigabit – 12 portas	1	10	R\$ 413,92

6	Fonte de alimentação	1	100	R\$ 504,03
7	Serviço de instalação por patch panel POE Gigabit – 5 portas	1	90	R\$ 349,00
8	Serviço de instalação por patch panel POE Gigabit – 12 portas	1	10	R\$ 349,10
9	Serviço de instalação por Fonte de alimentação	1	100	R\$ 349,00

**Registrado:** RA Telecom Ltda. - EPP

**CNPJ:** 10.312.101/0001-51

**Endereço:** Rua Quedas, 264 – VI. Isolina Mazzei – São Paulo/SP - CEP: 02082-030 - **E-mail:** ratelecom@ratelecom.com.br - **Telefones:** (11) 3322-9349

**Representante Legal:** Vanessa Pereira de Freitas

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018](#)

[Edital PG-115/2017](#)

Vigência até 21/01/2019

Lote 1				
Item	Descrição	Pedido mínimo	Quantidade registrada	Valor unitário
1	Multifuncionais Laser ou LED monocromáticas, conforme especificação técnica. <b>Marca:</b> Samsung <b>Modelo:</b> SL-M4070FR	23	580	R\$ 2.087,50
2	Serviço de instalação e configuração de Multifuncionais Laser ou LED monocromáticas, conforme especificação técnica.	1	562	R\$ 120,00

**Registrado:** Microsens S.A.

**CNPJ:** 78.126.950/0011-26

**Endereço:** Rod. Gov. Mário Covas, nº 882 - Armazém 01, Mezanino 01, Box 6 - Bairro Padre Mathias – Cariacica/ES - CEP: 29.157-100 - **E-mail:** licitacao@microsens.com.br - **Telefones:** (41) 3024-2050 / 3254-3524

**Representante Legal:** Luciano Tercilio Biz

[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018](#)

[Edital PG-115/2017](#)

Vigência até 21/01/2019

Lote 2				
Item	Descrição	Pedido mínimo	Quantidade registrada	Valor unitário
3	Impressoras Laser ou LED monocromáticas, conforme especificação técnica. <b>Marca:</b> Lexmark <b>Modelo:</b> MS610DN	50	1214	R\$ 1.410,00
4	Serviço de instalação e configuração de Impressoras Laser ou LED monocromáticas, conforme especificação técnica.	1	1177	R\$ 50,00

**Registrado:** Torino Informática Ltda.

**CNPJ:** 03.619.767/0005-15

**Endereço:** Av. 600, SN - Quadra 15 Módulo 10 - Setor Industrial - Serra/ES - CEP: 29.161-419 - **E-mail:** itamar@grupotorino.com.br - **Telefones:** (15) 3233-9320

**Representante Legal:** Rodrigo do Amaral Rissio